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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2020 M. LAPKRIČIO 4 D. NUTARIMO 

NR. 1226 IR 2020 M. LAPKRIČIO 25 D. NUTARIMO NR. 1310 PAKEITIMO PROJEKTŲ  

 

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerija teikia Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2020 m. lapkričio 4 d. nutarimo Nr. 

1226 „Dėl karantino Lietuvos Respublikos teritorijoje paskelbimo“ pakeitimo“ projektą (toliau – 

Nutarimo projektas Nr. 1) ir Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2020 m. lapkričio 25 d. nutarimo Nr. 1310 „Dėl Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2020 m. lapkričio 4 d. nutarimo Nr. 1226 „Dėl karantino Lietuvos Respublikos 

teritorijoje paskelbimo“ pakeitimo“ pakeitimo“ projektą (toliau – Nutarimo projektas Nr. 2). 

Nutarimo projekto Nr. 1 tikslas – pratęsti karantino režimo trukmę ir sugriežtinti Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2020 m. lapkričio 4 d. nutarimu Nr. 1226 „Dėl karantino Lietuvos 

Respublikos teritorijoje paskelbimo“ (toliau – Nutarimas Nr. 1226) nustatytas karantino režimo 

priemones.  

Atsižvelgiant į nepalankią COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) epidemiologinę 

situaciją Lietuvoje ir pasaulyje, siūloma pratęsti karantino režimo trukmę visoje Lietuvos 

Respublikos teritorijoje iki 2020 m. gruodžio 31 d. 24:00 val. 

Nuo 2020 m. lapkričio 7 d. paskelbtas karantino režimas Lietuvos Respublikoje efekto, 

kurio buvo tikėtasiCOVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) epideminės situacijos valdyme, 

nedavė – pavyko sulėtinti COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) augimo tempą, tačiau 

sergamumas ir toliau didėja: COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) 14 dienų sergamumo 

rodiklis 100 000 gyventojų nuo 2020 m. lapkričio 21 d. iki gruodžio 4 d. padidėjo nuo 789,1 iki 

992,8 atvejų, per šį laikotarpį užregistruota 27 726 atvejų, iš kurių u protrūkiais susijusių atvejų ir 

įvežtiniais atvejais dalis yra 55,9 proc.Vien lapkričio mėnesį nuo koronaviruso infekcijos mirė 367 

asmenys. 

Ligoninėse gydomų pacientų skaičius taip pat didėja, šiuo metu ligoninės nuo COVID-19 

ligos (koronaviruso infekcijos) iš viso gydomi 2054 pacientai (iš jų – 1089 pacientų gydymui 

reikalinga deguonies terapija, 88 – dirbtinė plaučių ventiliacija, reanimacijos ir intensyvios terapijos 

skyriuose  gydomi 152 pacientai). 

Nacionalinio visuomenės sveikatos centro prie Sveikatos apsaugos ministerijos (toliau – 

NVSC) COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) atvejų ir protrūkių epidemiologinės diagnostikos 

duomenimis, vertinant bendrą atvejų struktūrą pagal užsikrėtimo vietas, apie 25 proc. visų žmonių 

lapkričio mėnesį užsikrėtė šeimose, o su infekcijos protrūkiais darbovietėse siejama kiek daugiau 

nei 22 proc. atvejų. NVSC specialistai pastebi, kad infekcija atkeliauja į šeimas iš skirtingų 

socialinių aplinkų ir toliau yra skleidžiama ten, kur dirba, mokosi ar lankosi tų šeimų nariai. Tokiu 

būdu apie 3 proc. žmonių lapkričio mėnesį COVID-19 liga (koronaviruso infekcija) užsikrėtė 

ugdymo įstaigose. 

Ypač didelis užsikrėtimo atvejų skaičius šeimose rodo, kad užtikrinti tinkamas izoliacijos 

sąlygas susirgus vienam šeimos nariui yra ypač sudėtinga.  

Atvejų skaičius ugdymo įstaigose lapkričio mėnesį galėjo sumažėti dėl apriboto kontaktinio 

ugdymo, taip pat pradėto naudoti mišraus ugdymo metodo bei tėvų darbovietėse pradėto taikyti 
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nuotolinio darbo, tačiau ugdymo įstaigose plintantys protrūkiai rodo, kad užtikrinti saugias darbo ir 

ugdymo sąlygas ugdymo įstaigose yra sudėtinga. 

Tie patys infekcijos plitimo keliai galioja ir asmens sveikatos priežiūros bei socialinės 

globos įstaigoms, kai infekcija į gydymo, slaugos, globos įstaigas, kur fiksuoti COVID-19 liga 

(koronaviruso infekcija) protrūkiai, dažniausiai patenka iš darbuotojų socialinės aplinkos, nustačius 

sąsajas su jų šeimų narių socialine aplinka. Nors infekcijos atvejų, siejamų su gydymo įstaigomis, 

dalis (7,2 proc.) bendroje užsikrėtimo vietų struktūroje taip pat išlieka žymi, specialistų vertinimu, 

rizika išplisti virusui gydymo įstaigose yra mažesnė nei visuomenėje, įvertinus tai, kad darbuotojai 

ir pacientai tiriami profilaktiškai, taikomos sustiprintos infekcijų kontrolės priemonės, kurios 

padeda užkirsti kelią ligos išplitimui. Nustatyti ir plintantys ligos protrūkiai gydymo ir ypač slaugos 

bei globos įstaigose parodo, kad ne visada pavyksta laikytis ir užtikrinti griežtas infekcijų kontrolės 

priemones. 

Atvejų, kai užsikrėtimo aplinkybių nustatyti negalima, skaičius (38 proc.), specialistams 

kelia ypač didelį susirūpinimą, nes tai reiškia, kad rizika užsikrėsti COVID-19 liga (koronaviruso 

infekcija) šiuo metu yra išaugusi visose vietose, kur vyksta žmonių tarpusavio kontaktas, o ypač – 

uždarose patalpose, t.y. vietose, kur galimas didesnis žmonių susibūrimas ir / ar dažnesnis kontaktas 

su nepažįstamais žmonėmis, pvz., prekybos vietose, turgavietėse, darbovietėse, ugdymo įstaigose. 

Atsižvelgiant į 2020 m. gruodžio mėn. Google paskelbtus gyventojų mobilumo duomenis, 

lyginant su 2020 m. sausio 3 – vasario 6 dienomis, paskutinę lapkričio savaitę maisto prekių 

parduotuvėse ir vaistinėse lankytojų srautas padidėjo 7 proc. Tik 11 proc. mažiau žmonių dirbo iš 

darbo vietos. 

Atsižvelgiant į negerėjančią epidemiologinę situaciją, didelį mirtingumą, didelį asmens 

sveikatos priežiūros įstaigose gydomų pacientų skaičių, didėjantį visuomenėje įgytos infekcijos, 

kurios užsikrėtimo aplinkybių atsekti nepavyksta, plitimą siūloma taikyti griežtesnes karantino 

režimo priemones siekiant sumažinti žmonių būriavimąsi viešose vietose, prekybos ir paslaugų 

teikimo, darbo vietose: 

1) drausti daugiau nei dviejų šeimų ir (ar) namų ūkių artimi kontaktai, išskyrus 

neatidėliotinus atvejus, kai reikia suteikti pagalbą, prižiūrėti sergančius ar negalinčius savimi 

pasirūpinti asmenis; 

2) drausti rengti asmenines šventes viešose ir privačiose erdvėse, jei jose dalyvauja 

daugiau nei dvi šeimos ir (ar) namų ūkiai. Asmenų skaičius negali būti didesnis nei 10 asmenų; 

3) valstybės ir savivaldybių institucijose, įstaigose, valstybės ir savivaldybių valdomose 

įmonėse bei privačiame sektoriuje darbą organizuoti ir klientus aptarnauti nuotoliniu būdu, išskyrus 

atvejus, kai atitinkamas funkcijas (darbą) būtina atlikti darbo vietoje; 

4) parduotuvėse, prekybos centruose, turgavietėse ir kitose viešose prekybos vietose ir 

teritorijose šalia jų turi būti užtikrinamas 15 m
2
 prekybos plotas (kai visas prekybos plotas yra 

10000 m
2
 arba mažesnis) arba 30 m

2
 prekybos plotas (kai visas prekybos plotas yra didesnis nei 

10000 m
2
) vienam lankytojui. Taip pat, šalia parduotuvių, prekybos centrų, turgaviečių ir kitų viešų 

prekybos vietų esančiose automobilių stovėjimo aikštelėse leidžiama užpildyti ne daugiau kaip 20 

procentų visų transporto priemonėms skirtų stovėjimo vietų, neįskaičiuojant darbuotojams bei 

neįgaliesiems skirtų transporto priemonių stovėjimo vietų; 

5) prekybos ir paslaugų teikimo vietose rekomenduojama padidinti dirbančių kasų skaičių, 

kad nebūtų eilėje daugiau kaip 5 asmenys, asmenims iš vieno šeimos ir (ar) namų ūkio lankytis po 

vieną, nustatyti ilgesnį darbo laiką; 

6) drausti apgyvendinimo paslaugoms teikti skirtų patalpų (tiek fizinių, tiek juridinių 

asmenų nuosavybės teise ar kitais teisėtais pagrindais valdomų) nuomą, subnuomą ar panaudą 

privatiems renginiams, šventėms ar kitiems susibūrimams organizuoti; 

7) švietimo veiklos organizavimo ir vykdymo srityje: 

- ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigas rekomenduojama lankyti tik tiems 

vaikams, kurių tėvai (įtėviai, globėjai) neturi galimybių dirbti nuotoliniu būdu;  

- ugdymas mokyklose pagal pagrindinio ugdymo ir vidurinio ugdymo programas vykdomas 

tik nuotoliniu būdu, išskyrus specialiosiose mokyklose ir bendrojo ugdymo mokyklų specialiosiose 
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klasėse ugdomus mokinius pagal pagrindinio ugdymo (pagrindinio ugdymo individualizuotą), 

vidurinio ugdymo (socialinių įgūdžių ugdymo) programas; 

- neformalusis vaikų švietimas vykdomas nuotoliniu būdu arba stabdomas; 

- neformalusis suaugusiųjų švietimas ir neformalusis profesinis mokymas vykdomi 

nuotoliniu būdu arba stabdomi, išskyrus aviacijos, jūrininkų bei transporto priemonių vairavimo 

praktinius mokymus; 

- profesinis mokymas, išskyrus pirminį profesinį mokymą, vykdomą kartu su socialinių 

įgūdžių programa, ir aukštojo mokslo studijos vykdomi nuotoliniu būdu, užtikrinant valstybės lygio 

ekstremaliosios situacijos operacijų vadovo nustatytas asmenų srautų valdymo, saugaus atstumo 

laikymosi ir kitas būtinas visuomenės sveikatos saugos, higienos, asmenų aprūpinimo būtinosiomis 

asmeninėmis apsaugos priemonėmis sąlygas; 

- švietimo pagalba teikiama, užtikrinant valstybės lygio ekstremaliosios situacijos operacijų 

vadovo nustatytas asmenų srautų valdymo, saugaus atstumo laikymosi ir kitas būtinas visuomenės 

sveikatos saugos, higienos, asmenų aprūpinimo būtinosiomis asmeninėmis apsaugos priemonėmis 

sąlygas, tokiu pat būdu, kokiu vykdoma veikla švietimo įstaigoje ir kitų švietimo teikėjų; arba 

teikiama nuotoliniu būdu; 

- mokykloms, vykdančioms švietimą pagal pradinio ugdymo programą, skelbti mokinių 

atostogas nuo 2020 m. gruodžio 14 d. iki 2021 m. sausio 3 d.; 

8) sveikatos priežiūros įstaigų, nepaisant jų pavaldumo ir teisinės formos, veiklos 

organizavimo srityje: 

- sveikatos priežiūros specialistų, aukštųjų universitetinių ir neuniversitetinių mokyklų 

studentų, rezidentų ir infrastruktūros pasitelkimas, nesvarbu, koks jų pavaldumas. Prireikus 

sveikatos priežiūros specialistai ir kartu su jais dirbantys darbuotojai (medicinos personalą 

aptarnaujantis personalas) laikinai gali būti perkeliami į kitą sveikatos priežiūros įstaigą arba 

laikinai keičiamos jų darbo funkcijos, kad būtų užtikrintas tinkamas sveikatos priežiūros paslaugų 

organizavimas; 

- stacionarinių asmens sveikatos priežiūros įstaigų, kuriose gydomi COVID-19 liga 

(koronaviruso infekcijos) sergantys pacientai, veikla organizuojama: 

a) veiklos perorganizavimas valdant pacientų srautus, infrastruktūrą ir materialiuosius bei 

žmogiškuosius išteklius; 

b) prireikus didinti lovų skaičių ir (ar) asmens sveikatos priežiūros paslaugų apimtis gydyti 

COVID-19 liga (koronaviruso infekcijos)  sergančius pacientus ir (ar) pasitekti personalą – 

planinių  stacionarinių ir (ar) ambulatorinių asmens sveikatos priežiūros paslaugų apimties 

mažinimas ar šių paslaugų teikimo stabdymas, išskyrus pagalbą ir sveikatos priežiūros paslaugas, 

kurių nesuteikus pacientui atsirastų būtinosios medicinos pagalbos poreikis arba labai pablogėtų jo 

būklė; 

c) pacientų lankymo draudimas, išskyrus terminalinės būklės pacientų ir vaikų iki 14 metų 

lankymą gydančio gydytojo leidimu. 

Nutarimo projekto Nr. 2 tikslas – pripažinti netekusiomis galios Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2020 m. lapkričio 25 d. nutarimo Nr. 1310 „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2020 m. lapkričio 4 d. nutarimo Nr. 1226 „Dėl karantino Lietuvos Respublikos teritorijoje 

paskelbimo“ pakeitimo“ (toliau – Nutarimas Nr. 1310) nuostatas, susijusias su karantino režimo 

priemonių švelninimu muziejams, galerijoms ir ekskursijoms. 

Atsižvelgiant į negerėjančią COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) epidemiologinę 

situaciją bei į tai, kad visos karantino režimo priemonės griežtinamos, siūloma atsisakyti Nutarimu 

Nr. 1310 numatytų įsigalioti nuo 2020 m. gruodžio 10 d. nuostatų, leidžiančių muziejų ir galerijų 

lankymą bei ekskursijų organizavimą. 

Nutarimų projektų numatomo teisinio reguliavimo poveikis nevertintas vadovaujantis 

Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo metodikos, patvirtintos Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2003 m. vasario 26 d. nutarimu Nr. 276 „Dėl Numatomo teisinio reguliavimo poveikio 

vertinimo metodikos patvirtinimo“, 4 punktu. 
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Nutarimų projektai skelbiami Lietuvos Respublikos Seimo Teisės aktų informacinės 

sistemos Projektų registravimo posistemėje. 

Nutarimo projektą parengė Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijos vyriausioji 

patarėja Rasa Kiūdytė, tel. (8 5) 205 5280, el. p. rasa.kiudyte@sam.lt ir Lietuvos Respublikos 

sveikatos apsaugos ministerijos Teisės skyriaus patarėjas Donatas Keršis (tel. (8 5) 205 5290, el. p. 

donatas.kersis@sam.lt). 

PRIDEDAMA: 

1. Nutarimų projektai, 4 lapai. 

2. Nutarimų projektų lyginamieji variantai, 4 lapai. 

3. Nacionalinio visuomenės sveikatos centro prie Sveikatos apsaugos ministerijos 2020 m. 

gruodžio 4 d. raštas Nr. (13 16.1.17 E)2-122440 „Dėl teritorijos karantino priemonių“, 2 lapai.  

  

 

Laikinai einantis sveikatos apsaugos ministro pareigas Aurelijus Veryga 
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